



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



POTOSÍ
PARA LAS POTOSINAS
GOBIERNO DEL ESTADO 2021-2027

IMES
INSTITUTO DE LAS
MUJERES DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSÍ



**INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO.
SECCIÓN: UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
No. De Oficio: IMES/DG/UT-144/2024.
Asunto: Respuesta a Solicitud de Información.**

San Luis Potosí, S.L.P., a 07 de febrero del 2024.

**C. MITCHEL MÉNDEZ
PRESENTE. –**

En respuesta a su solicitud de información de fecha 02 de febrero del 2024, que se presentará en la **Plataforma Nacional de Transparencia, a través del Sistema SISAI 2.0**, con **número de folio 240468824000005**, mediante el cual solicitó:

***“¿Cuántas personas trabajan en esa institución?
¿Cuál es el nombre de la persona titular de esa agrupación?
¿Cuántos ingresos reciben cada año? ... (sic)”***

Una vez realizado un análisis a su petición, esta Unidad de Transparencia remitió su solicitud a la **Dirección Administrativa** del Instituto, la cual responde mediante memorándum **No. IMES/AA/022/2024**, que se anexa al presente, se dio respuesta a su solicitud de información, en lo siguiente términos:

- **¿Cuántas personas trabajan en esta institución?**, se informa que son 35 personas las que trabajan en la Institución.
- **¿Cuál es el nombre de la persona titular de esa agrupación?**, se informa que la titular es la Dra. Gloria María Guadalupe Serrato Sánchez.
- **¿Cuántos ingresos reciben cada año?**, nos permitimos hacer de su conocimiento que para el año 2024 el Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí va a recibir un total de \$33,017,453.51 de acuerdo al Presupuesto de Egresos Fiscal 2024.

Finalmente, se le informa que la respuesta brindada se realizó atendiendo a lo dispuesto por los artículos 59, 60 y 61, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí que respectivamente establecen que los sujetos obligados deben proporcionar información solicitada en la modalidad en que se encuentre y que dicha obligación no implica su procesamiento, ni adecuación al interés de solicitante.



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



POTOSÍ
PARA LAS POTOSINAS
GOBIERNO DEL ESTADO 2021-2027

IMES

INSTITUTO DE LAS
MUJERES DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSÍ



Además, me permito informarle que, si Usted requiere información adicional relacionada a su solicitud o en su caso, tiene alguna duda o comentario al respecto a la respuesta brindada en este oficio esta **Unidad de Transparencia** se pone a sus órdenes de **lunes a viernes de 09:00 a 17:00 horas**.

Sin otro particular, reitero la seguridad de mis consideraciones.

ATENTAMENTE,



POTOSÍ IMES
PARA LOS POTOSINOS
INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

DIRECCIÓN GENERAL

DRA. GLORIA MARÍA GUADALUPE SERRATO SÁNCHEZ
DIRECTORA GENERAL

"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosí"

C.C.P. Archivo/Minutario de Dirección General
C.C.P. Archivo/DG/D'GMGSS/UT/L'BEMI